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LRF, art. 99, § 4° - ...Poder Executivo
demonstrara e avaliara o cumprimento
das metas fiscais de cada
guadrimestre, em audiéncia publica na
comissao referida no § 1° do art. 166
da Constituicao ou equivalente nas
Casas Legislativas estaduais e
municipais.




CORRENTES
Receitas Tributarias
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

55.902.380,00
6.741.500,00
2.401.000,00
351.180,00
36.100,00
45.945.600,00
Outras Receitas Correntes 427.000,00
(-) Deducéo - Fundeb e
CAPITAL 7.890.000,00

Operacao de credito 2 840.000.00

Alienacgao de bens 50.000.00

Total de receitas

63.792.380,00

19.498.777,93
1.716.518,18
643.286,94
737.169,60
1.550,24
16.328.720,87

71.532,10

(2.433.451,85)
1.035.480,41
1.014.421,06

0,00
18.100.806,49

Receita corrente Liquida: 15.179.143,99

36.403.602,07
5.024.981,82
1.757.713,06
385.989,60 a maior
34.549,76
29.616.879,13

355.467,90

6.854.519,59
6.825.578,94

50.000,00




LIQUIDADO (R$)

CAMARA DE VEREADORES 431.454,95
GABINETE DO PREFEITO 271.225,45
SECRETARIA DE ADM.FINANCAS, DES.ECONOMICO E TURISMO 2.071.699,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE 4.321.328,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3.891.077,78
SECRETARIA AGRI.ESTRADAS MEIO AMBIENTE E SERVICOS

URBANOS 3.597.926,37
FUNDO MUN. ASSISTENCIA MEDICA AOS SERVIDORES 552.151,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

HABITACAO 702.126,09

Repasse a Camara Municipal no 1° quadrimestre 602.000,00




SITUACAO ORCAMENTARIA
Ordinaria

Receita Arrecadada 18.100.806,49

Despesa Realizada 15.407.534,91

Superavit orcamentario do 1° quadrimestre 2.693.271,58
Saldo Financeiro 22.509.684,75
Despesas liquidadas a pagar 18.402.014,05

Saldo Liquido 4.107.670,70




Limite de alerta 48,60%
Limite prudencial 51,30% a 54%
Limite legal 54%

Conforme a faixa o municipio fica
impedido de realizar agfes e receber
convénios.

Limite de alerta 5,40%
Limite prudencial 5,40% e 5,70%
Limite legal 5,70%

Total RS 7.477.765,78

Percentual 49,26%

Total RS 304.823,24

Percentual 2,01%




TOTAL RECEITAS EDUCACAO

13.304.668,41

%

Valor minimo a ser aplicado 3.326.167,10 25
Total efetivamente gasto com educacao 3.700.889,74 27,82
Valor acima do limite (25%) 374.722,64 2,81




TOTAL DE RECEITAS SAUDE

13.304.668,41

Componente Valor (R$) %
Total das Despesas com Acles e Servicos Publicos de Saude 3.891.077,78

(-) Total de despesas pagas com recurso vinculado 1.760.191,60

TOTAL DAS DESPESAS PARA EFEITO DO CALCULO 2.130.886,18 16,01
VALOR MINIMO A SER APLICADO 1.995.700,26 15
VALOR ACIMA DO LIMITE 135.185,92] 1,01




